a Vide quomodo Ecclesiam non amore ut Christus societ, sed vi ac terrore ut tyranni cogat. Quis ferret talem pastorem.

b Nunc tandem expediebat, plures eē Curtisanos qui tantum hominū cogere.

c Præmiiū pollicitiū is qui nos prodiderint, & p̄cio pacificetur proscriptorum capita. Vere Romanus est. Dic mihi vero Deum, qd facies in die visitationis & calamitatis de longe venientis. Nō fugis a futura dei ira.

BVLLA LEONIS

tropolitān. cathedralib. collegiatis, & alijs
 ecclesijs, domibus, monasterijs conuenti-
 bus, ciuitatibus, dominijs, uniuersitatibus,
 communitatibus, castris, terris, ac locis re-
 spectiue, tam clerici, & regulares, quam lai-
 ci omnes & singuli supradicti, omnino ex-
 pellant. Ciuitates vero, dominia, terras, ca-
 stra, villas, comitatus, fortificia, oppida, &
 loca quecunq; ubilibet consistentia, earum
 & eorū respectiue, Metropolitana. Cathe-
 drales, Collegiatas, & alias ecclesias, Mo-
 nasteria, Prioratus, domus, conuentus, &
 loca religiosa, vel pia, cuiuscūq; ordinis (ut
 prefertur) ad que prefatum Martinum, vel
 aliquem ex predictis declinare contigerit,
 quādiu ibi permanserit, & triduo post re-
 cessum, ecclesiastico ^a subijcimus interdi-
 cto. Et ut premissa omnibus innotescant,
^b mandamus insup̄ uniuersis Patriarchis,
 Archiep̄is, Ep̄is, patriarchaliū, metropoli-
 tañ. et aliarū cathedraliū, ac collegiatarū ec-
 clesiarū p̄latis, capitulis, alijsq; p̄sonis eccle-
 siasticis, secularib. & quūuis ordinū sup̄di-
 ctoꝝ regularib. fratrib. religiosis, mōachis,
 exēptis & nō exēptis sup̄dictis ubilibet, p̄-
 fertim in Alemania cōstitutis, q̄tenus ipsi

^a Interdicit sacris. En pie-
 tatem eius Pontificis, qui
 se pacificū appellari nu-
 per, quasi nouus orbi So-
 lomon illuxisset, voluit.
^b Nihil facit aliud, quā
 mādat, iubet, imperat, de-
 cernit, verat, inhibet, ter-
 ret, minatur. Nimirū Im-
 peratorem ostendit se. Ve-
 rum heus tu Leo, ne super-
 bi. Deus enim superbis,
 resistit, humilibus autem
 dat gratiam.

e ij

IN LUTHERVM

vel eorum quilibet sub similibus censuris,
 & pœnis eo ipso incurrendis, Martinum,
 omnesq; & singulos supradictos qui elapso
 termino, huiusmodi mandatis seu monitis
 nostris non paruerint, in eorum ecclesijs
 dominicis & alijs festiuis diebus, dum
 inibi maior populi multitudo ad diuina cõ-
 uenerit, declaratos hereticos et cõdēnatos
 publice nunciēt, faciantq;, & mandent ab
 alijs nunciari, & ab omnibus arctius evita-
 ri. Necnō omnibus christifidelibus ut eos
 euitent pari modo, sub prædictis censuris
 & pœnis. Et præsentēs literas, vel earū trās-
 sumptum sub forma infra scripta factum,
 in eorum ecclesijs, monasterijs, domibus,
 conuentibus, & alijs locis, legi, publicari,
 atq; affigi faciāt. a Excõmunicamus quoq;
 & anathematizamus omnes et singulos
 cuiuscunq; status, gradus, conditionis, præ-
 eminentiæ, dignitatis, aut excellentiæ fue-
 rint, qui quo minus præsentēs literæ, vel ea-
 rum transumpta, copiæ, seu exemplaria in
 suis terris & dominijs legi, affigi, et publi-
 cari possint, fecerint, vel quoquo modo p-
 curauerint, per se, vel alium seu alios, publi-
 ce vel occulte, directe vel indirecte, tacite